[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

14.11.2017                                      №3/7-СД

	О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Северное Медведково в 2018 г.

В соответствии с ч. 6 ст.1 закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города Москвы отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. N 484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы",  принимая во внимание обращение главы управы района Северное Медведково от 03.11.2017 №3/46-СД и согласование главой управы проекта решения, Совет депутатов решил:
1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Северное Медведково в 2018 году (приложения 1,2).
2. Главе управы района Северное Медведково обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, утвержденных в п.1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в Префектуру СВАО, управу района Северное Медведково, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Медведково.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

Глава муниципального округа
Северное Медведково 		 		            Денисова Т.Н.

Приложение 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 14.11.2017 года № 3/7-СД

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий
района Северное Медведково города Москвы в 2018 году
	№ п/п
	Адрес
	Площадь двора
	Год последнего капитального ремонта
	Затраты всего
	Виды работ

	ремонт асфальтовых покрытий
	замена бортового камня
	устройство/ремонт ограждений
	устройство покрытия на детской площадке
	Замена МАФ
	ремонт площадок различного назначения
	Прочие виды работ

	детские
	Реконструкция контейнерных площадок

	тыс.
кв.м.

	руб.
	тыс.кв.м
	пог.м.
	пог. м.
	кв.м.
	шт.
	шт.
	шт.

	1
	ул.Широкая, д.9, к.1
	12,82
	2012
	5 324 000,00
	2,8
	200
	130
	300
	24
	1
	1
	Устройство ограждения с/ пл.

	1
	ул.Широкая, д.3, к.2
	5,45
	2013
	100 000,00

	1

	2
	ул.Широкая, д.5, к.1
	5,28
	2013
	100 000,00

	1

	3
	ул.Широкая, д.5, к.2
	6,20
	2012
	100 000,00

	1

	4
	ул.Широкая, д.16
	11,35
	2012
	200 000,00

	1

	5
	Осташковская ул., д.30
	13,98
	2017
	280 000,00

	1

	6
	ул. Грекова, д.8
	7,037
	2014
	100 000,00

	1

	7
	Студеный пр., д.1, к.1
	5,198
	2013
	200 000,00

	1

	8
	Студеный пр., д.2, к.1
	11,55
	2013
	400 000,00

	2

	9
	Студеный пр., д.3
	4,38
	2013
	100 000,00

	1

	10
	Студеный пр., д.5
	5,41
	2013
	100 000,00

	1

	11
	Студеный пр., д.7
	6,02
	2013
	100 000,00

	1

	12
	Студеный пр., д.8
	3,84
	2013
	100 000,00

	1

	13
	Полярная ул.32-3
	4,35
	2013
	100 000,00

	1

	14
	Студеный пр., д.11
	3,647
	2013
	100 000,00

	1

	15
	Студеный пр., д.13
	6,809
	2013
	100 000,00

	1

	16
	Студеный пр., д.15
	5,824
	2013
	100 000,00

	1

	17
	Студеный пр., д.18
	4,41
	2013
	150 000,00

	1

	18
	Студеный пр., д.19
	4,485
	2013
	200 000,00

	1

	19
	Студеный пр., д.28
	2,935
	2013
	100 000,00

	1

	20
	ул.Широкая, д.25/24
	16919
	2013
	200 000,00

	2

	21
	ул. Северодвинская, д.9
	23670
	2013
	150 000,00

	1

	22
	Шокальского пр., д.32
	5,878
	2017
	200 000,00

	1

	Всего по району:

	8 604 000,00
	2,8
	200
	130
	300
	24
	1
	25

Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково от 14.11.2017 года № 3/7-СД

Мероприятия по текущему ремонту территорий общего пользования
района Северное Медведково города Москвы в 2018 году

	Завоз грунта, м3 (текущий ремонт газонов)
	Завоз песка в песочницы, м3
	Текущий ремонт детского игрового оборудования, ед.
	Стоимость, руб.

	1248
	31,2
	628
	2 000 000

Адресный перечень территорий:
	1
	Грекова ул. 22 (прилегающая территория к строящемуся дому)

	2
	Грекова улица дом 18 корп. 1 (прилегающая территория к строящемуся дому)

	3
	Широкая ул. 13,корп.4 (прилегающая территория к строящемуся дому)

	4
	Грекова ул. 1, 3Д

	5
	Грекова ул. 16

	6
	Грекова ул. 18 к.3

	7
	Грекова ул. 18 к.4

	8
	Грекова ул. 4

	9
	Грекова ул. 5

	10
	Грекова ул. 7

	11
	Грекова ул. 8

	12
	Грекова ул. 9

	13
	Заревый пр. 1 к.1

	14
	Заревый пр. 10; Чермянская ул. 4 стр.1

	15
	Заревый пр. 15 к.2

	16
	Заревый пр. 2; Чермянская ул. 2 стр.4; Шокальского пр. 52А, 55 к.2, 55 к.3, 56А

	17
	Заревый пр. 5 к.3

	18
	Заревый пр. 6

	19
	Заревый пр. 8 к.1

	20
	Молодцова ул. 2 к.1

	21
	Молодцова ул. 2 к.2

	22
	Молодцова ул. 2А

	23
	Молодцова ул. 4

	24
	Молодцова ул. 6

	25
	Молодцова ул. 8 стр.1; Полярная ул. 22 к.4

	26
	Осташковская ул. 26

	27
	Осташковская ул. 28

	28
	Осташковская ул. 30

	29
	Полярная ул. 20 к.1

	30
	Полярная ул. 22 к.2

	31
	Полярная ул. 22 к.3

	32
	Полярная ул. 26 к.1

	33
	Полярная ул. 30 к.2

	34
	Полярная ул. 32

	35
	Полярная ул. 32 к.2

	36
	Полярная ул. 34 к.2

	37
	Полярная ул. 40 к.1

	38
	Полярная ул. 42

	39
	Полярная ул. 42 к.1

	40
	Полярная ул. 52 к.1

	41
	Полярная ул. 52 к.3

	42
	Полярная ул. 52 к.5

	43
	Полярная ул. 54 к.1

	44
	Полярная ул. 54 к.2

	45
	Полярная ул. 56 к.2

	46
	Северодвинская ул. 11 к.1

	47
	Северодвинская ул. 13 к.1

	48
	Северодвинская ул. 19

	49
	Северодвинская ул. 9

	50
	Студеный пр. 1 к.1

	51
	Студеный пр. 12

	52
	Студеный пр. 13

	53
	Студеный пр. 14

	54
	Студеный пр. 15

	55
	Студеный пр. 18

	56
	Студеный пр. 19

	57
	Студеный пр. 2 к.1

	58
	Студеный пр. 2 к.9

	59
	Студеный пр. 20

	60
	Студеный пр. 22

	61
	Студеный пр. 24

	62
	Студеный пр. 26

	63
	Студеный пр. 3

	64
	Студеный пр. 32 к.2

	65
	Студеный пр. 34 к.1

	66
	Студеный пр. 36

	67
	Студеный пр. 38 к.2

	68
	Студеный пр. 4 к.1

	69
	Студеный пр. 4 к.2

	70
	Студеный пр. 4 к.4

	71
	Студеный пр. 4 к.5

	72
	Студеный пр. 4 к.6

	73
	Студеный пр. 5

	74
	Студеный пр. 7

	75
	Студеный пр. 8

	76
	Студеный пр. 9

	77
	Сухонская ул. 11

	78
	Сухонская ул. 15

	79
	Сухонская ул. 9

	80
	Тихомирова ул. 1

	81
	Тихомирова ул. 1 к.2

	82
	Тихомирова ул. 12 к.1

	83
	Тихомирова ул. 12 к.2, 8

	84
	Тихомирова ул. 17 к.1

	85
	Тихомирова ул. 19 к.1

	86
	Тихомирова ул. 2

	87
	Тихомирова ул. 3

	88
	Тихомирова ул. 5

	89
	Тихомирова ул. 7

	90
	Чермянская ул. 2 стр.3; Широкая ул. 13 к.3, 23 к.2

	91
	Чермянская ул. 2 стр.5; Шокальского пр. 31 к.1

	92
	Чермянский пр. 5 стр.8; Шокальского пр. 37 к.2

	93
	Широкая ул. 1 к.1

	94
	Широкая ул. 1 к.2

	95
	Широкая ул. 1 к.3

	96
	Широкая ул. 1 к.4

	97
	Широкая ул. 1 к.5

	98
	Широкая ул. 10 к.1

	99
	Широкая ул. 10 к.2

	100
	Широкая ул. 11

	101
	Широкая ул. 13 к.2

	102
	Широкая ул. 17 к.1

	103
	Широкая ул. 17 к.2

	104
	Широкая ул. 17 к.6

	105
	Широкая ул. 18

	106
	Широкая ул. 19 к.2

	107
	Широкая ул. 19 к.3

	108
	Широкая ул. 2 к.2

	109
	Широкая ул. 20

	110
	Широкая ул. 21

	111
	Широкая ул. 22

	112
	Широкая ул. 23 к.1

	113
	Широкая ул. 24

	114
	Широкая ул. 25/24

	115
	Широкая ул. 3 к.1

	116
	Широкая ул. 3 к.2

	117
	Широкая ул. 3 к.3

	118
	Широкая ул. 3 к.4

	119
	Широкая ул. 4 к.1

	120
	Широкая ул. 5 к.1

	121
	Широкая ул. 5 к.2

	122
	Широкая ул. 5 к.4

	123
	Широкая ул. 6 к.4

	124
	Широкая ул. 7 к.1

	125
	Широкая ул. 7 к.2

	126
	Широкая ул. 7 к.6

	127
	Широкая ул. 8 к.1

	128
	Широкая ул. 9 к.1

	129
	Широкая ул. 9 к.2

	130
	Шокальского пр. 18 к.1

	131
	Шокальского пр. 18 к.2

	132
	Шокальского пр. 21

	133
	Шокальского пр. 22 к.1

	134
	Шокальского пр. 25

	135
	Шокальского пр. 28А

	136
	Шокальского пр. 29 к.2

	137
	Шокальского пр. 29 к.5

	138
	Шокальского пр. 30Б

	139
	Шокальского пр. 32

	140
	Шокальского пр. 34

	141
	Шокальского пр. 35

	142
	Шокальского пр. 36 к.2

	143
	Шокальского пр. 39 к.1

	144
	Шокальского пр. 39 к.2

	145
	Шокальского пр. 41

	146
	Шокальского пр. 41 к.1

	147
	Шокальского пр. 45 к.2

	148
	Шокальского пр. 47 к.1

	149
	Шокальского пр. 49 к.1

	150
	Шокальского пр. 49 к.2

	151
	Шокальского пр. 57 к.2

	152
	Шокальского пр. 59 к.1

	153
	Шокальского пр. 63

	154
	Шокальского пр. 63 к.1

	155
	Шокальского пр. 65 к.2

	156
	Шокальского пр. 67 к.1